
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского муниципального округа

Газета издается с 1965 года                 №68 (7727)             26 августа 2025 года           вторник
Выпуск с муниципальными нормативно-правовыми актами

В связи с агитационным пери-
одом на выборах губернатора 
Свердловской области на 2-7 стр., 
согласно результатам жеребьевки, 
размещены агитационные матери-
алы зарегистрированных канди-
датов. Печатную площадь, высво-
бодившуюся в результате отказа 
от ее использования (непредстав-
ления материала) кандидатом, 
редакция вправе использовать по 
своему усмотрению. Кроме того, 
для соблюдения законодательства 
о выборах до 11.09.2025 г. втор-
ничные номера газеты «Пламя» 
будут выходить объемом не более 
8 страниц.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
21.08.2025                № 1382                п. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний по предо-
ставлению разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка в п. Пер-
вомайский Каменского муниципального округа Свердловской об-
ласти

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2005 года № 33-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципально-
го образования «Каменский муниципальный округ Свердловской обла-
сти», утвержденными Решением Думы Каменского городского округа от 
27.06.2013 № 125 (в редакции Решения Думы Каменского муниципально-
го округа от 26.06.2025 № 587), Решением Думы Каменского городского 
округа от 16.09.2021 № 612 «Об утверждении Положения об организации 
и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Каменского муниципального округа», Решением 
Думы Каменского городского округа  от 27.08.2020 № 487 «Об утвержде-
нии положения о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, 
связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдель-
ным вопросам градостроительной деятельности в Каменском городском 
округе», Уставом муниципального образования «Каменский муниципаль-
ный округ Свердловской области», в целях создания условий для устойчи-
вого развития Каменского муниципального округа  Свердловской области, 
обеспечения прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 09 сентября 2025 года в 17.15 часов в здании Покровской 
сельской администрации по адресу: Свердловская область, Каменский 
муниципальный округ, с. Покровское, ул. Специалистов, 9, публичные слу-
шания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предель-
ных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства в части уменьшения предельной минималь-
ной площади с 400 кв.м. до 243 кв.м. земельному участку с кадастровым 
номером 66:12:2001001:545, в территориальной зоне С (Зона ведения 
садоводства), местоположение: Свердловская область, Каменский р-н, п. 
Первомайский, с видом разрешенного использования «для ведения ого-
родничества», по обращению Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области.

2.  Назначить ответственным за организацию и проведение публичных 
слушаний председателя отраслевого органа - Комитет по архитектуре и 
градостроительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области Е.А. Чистякову.

3. При проведении публичных слушаний использовать федеральную го-
сударственную информационную систему «Единый портал государствен-
ных и муниципальных  услуг (функций)» (далее – единый портал). 

4.  Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  Ка-
менского муниципального округа Свердловской области (Е.А. Чистяковой):

1) обеспечить публикацию оповещения о начале публичных слушаний в 
газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального обра-
зования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» (https://
www.kamensk-adm.ru), на едином портале, на информационном стенде в 
помещении Комитета по Архитектуре и градостроительству Администра-
ции Каменского муниципального округа Свердловской области по адресу: 
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а; 

2) обеспечить размещение проекта и информационных материалов к 
нему на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
муниципальный округ Свердловской области» (https://www.kamensk-adm.
ru), и на едином портале;

3) организовать экспозицию проекта и информационных материалов 
к нему  в Комитете по архитектуре и градостроительству Администра-
ции Каменского муниципального округа Свердловской области по адре-
су: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, в период с 03.09.2025 года по 
08.09.2025 года по рабочим дням   с режимом работы: понедельник-чет-
верг с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 12.30 и с 13.18 
до 16.00. 

5.  Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц и 
организаций по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановле-
ния, направляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градо-
строительству Администрации Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области в срок до 08.09.2025 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энерге-
тики и связи А.В. Баринова.

7. Опубликовать настоящее постановление, оповещение о начале пу-
бличных слушаний в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский муниципальный округ Сверд-
ловской области» (https://www.kamensk-adm.ru),  на едином портале.

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний
Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации Камен-

ского муниципального округа Свердловской области информирует о 
проведении публичных слушаний 09 сентября 2025 года в 17.15 часов 
в здании Покровской сельской администрации по адресу: Свердловская 
область, Каменский муниципальный округ, с. Покровское, ул. Специа-
листов, 9, по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в части уменьшения предельной 
минимальной площади с 400 кв.м. до 243 кв.м. земельному участку с ка-
дастровым номером 66:12:2001001:545, в территориальной зоне С (Зона 
ведения садоводства), местоположение: Свердловская область, Камен-
ский р-н, п. Первомайский, с видом разрешенного использования «для 
ведения огородничества», по обращению Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации Каменского муниципального 
округа Свердловской области.

Ознакомление с документами и материалами по проекту Решения воз-
можно в период с 03.09.2025 года  по 08.09.2025 года  по рабочим дням с 
режимом работы: понедельник-четверг с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 17.00, 
пятница с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 16.00, в Комитете по архитектуре и 
градостроительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области по адресу: Свердловская область, г. Каменск-У-
ральский, пр. Победы, д. 97а.

Предложения и замечания заинтересованных лиц и организаций направ-
ляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Каменского муниципального округа   Свердловской  
области    (г. Каменск-Уральский, пр. Победы, д. 97а, каб. 117, тел. (3439) 
36-59-80) в срок до 08.09.2025 года.

Проект Решения, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях 
и информационные материалы к нему размещены в разделе «Градостро-
ительство», подразделе «Публичные слушания» на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский муниципальный округ Сверд-
ловской области» (http://www.kamensk-adm.ru) и федеральной государ-
ственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных  услуг (функций)».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
21.08.2025                № 1383                 пгт. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний по предо-
ставлению разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка в д. Малая Белоносова Каменского 
муниципального округа Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2005 года № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в единой системе публичной власти», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Правилами землепользования и застрой-
ки муниципального образования «Каменский муниципальный округ 
Свердловской области», утвержденными Решением Думы Каменско-
го городского округа от 27.06.2013 № 125 (в редакции Решения Думы 
Каменского муниципального округа от 26.06.2025 № 587), Решением 
Думы Каменского городского округа от 16.09.2021 № 612 «Об утверж-
дении Положения об организации и проведении публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Каменского муниципального округа», Решением Думы Каменского 
городского округа  от 27.08.2020 № 487 «Об утверждении положения 
о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных 
с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным 
вопросам градостроительной деятельности в Каменском городском 
округе», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской 
области», в целях создания условий для устойчивого развития Ка-
менского муниципального округа Свердловской области, обеспечения 
прав и законных интересов правообладателей земельных участков. 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 09 сентября 2025 года в 17.00 часов в здании По-
кровской сельской администрации по адресу: Свердловская область, 
Каменский муниципальный округ, с. Покровское, ул. Специалистов, д. 
9, публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования «ведение огородничества» 
(13.1), в отношении образуемого земельного участка согласно прила-
гаемой схемы, площадью 980 кв.м., местоположение: Свердловская 
область, Каменский муниципальный округ, д. Малая Белоносова, ул. 
Заречная, в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жи-
лой застройки), по обращению Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных 
слушаний председателя отраслевого органа - Комитет по архитектуре и 
градостроительству Администрации Каменского муниципального окру-
га Свердловской области Е.А. Чистякову.

3. При проведении публичных слушаний использовать федеральную 
государственную информационную систему «Единый портал государ-
ственных и муниципальных  услуг (функций)» (далее – единый портал).

4.  Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  
Каменского муниципального округа Свердловской области (Е.А. Чистя-
ковой):

1) обеспечить публикацию оповещения о начале публичных слу-
шаний в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муни-
ципального образования «Каменский муниципальный округ Сверд-
ловской области» (https://www.kamensk-adm.ru), на едином портале, 
на информационном стенде в помещении Комитета по архитектуре 
и градостроительству Администрации Каменского муниципального 
округа Свердловской области по адресу: г. Каменск-Уральский, пр. 
Победы, 97а;

2) обеспечить размещение проекта и информационных материалов к 
нему на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
муниципальный округ Свердловской области» (https://www.kamensk-
adm.ru) и на едином портале;

3) организовать экспозицию проекта и информационных материа-
лов к нему  в Комитете по архитектуре и градостроительству Админи-
страции Каменского муниципального округа Свердловской области по 
адресу: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, в период с 03.09.2025 
года по 08.09.2025 года по рабочим дням с режимом работы: понедель-
ник-четверг с 8.00  до 12.30 и с 13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 12.30 
и с 13.18 до 16.00.   

5. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц 
и организаций по вопросу, указанному в  пункте 1  настоящего поста-
новления, направляются в письменном виде в Комитет по архитекту-
ре и градостроительству Администрации Каменского муниципального 
округа Свердловской области в срок до 08.09.2025 года.

6.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, 
энергетики и связи А.В. Баринова.

7.  Опубликовать настоящее постановление, оповещение о начале 
публичных слушаний в газете «Пламя», разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ 
Свердловской области» (https://www.kamensk-adm.ru).  

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний
Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации Камен-

ского муниципального округа Свердловской области информирует о 
проведении 09 сентября 2025 года в 17.00 часов в здании Покровской 
сельской администрации по адресу: Свердловская область, Каменский 
муниципальный округ, с. Покровское, ул. Специалистов, д. 9, публич-
ных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» (13.1), 
в отношении образуемого земельного участка согласно прилагаемой 
схемы, площадью 980 кв.м., местоположение: Свердловская область, 
Каменский муниципальный округ, д. Малая Белоносова, ул. Заречная, 
в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки), 
по обращению Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Каменского муниципального округа Свердловской об-
ласти.

Ознакомление с документами и материалами по вопросу предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка возможно в период с 03.09.2025 года по 08.09.2025 
года по рабочим дням с режимом работы: понедельник-четверг с 8.00  
до 12.30 и с 13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 16.00, в 
Комитете по архитектуре и градостроительству Администрации Камен-
ского муниципального округа Свердловской области по адресу: Сверд-
ловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.

Предложения и замечания заинтересованных лиц и организаций на-
правляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градостро-
ительству Администрации Каменского муниципального округа сверд-
ловской области (г.Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, каб. 117, тел. 
(3439) 36-59-80) в срок до 08.09.2025 года.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и ин-
формационные материалы к нему размещены в разделе «Градостро-
ительство», подразделе «Публичные слушания» на официальном 
сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ 
Свердловской области (http://kamensk-adm.ru) и федеральной государ-
ственной информационной системе «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
21.08.2025               № 1384              пгт. Мартюш

Об организации и проведении публичных слушаний по 
проекту Решения Думы Каменского муниципального окру-
га «О внесении изменений в Решение Думы Каменского го-
родского округа от 25.10.2018 года № 281 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории муниципального 
образования «Каменский городской округ» (в редакции от 
18.04.2019 № 353, от 19.03.2020 № 449, от 18.08.2022 № 129, 
от 15.06.2023 № 236, от 21.03.2024 № 336)

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года 
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в единой системе публичной власти»,  руководствуясь 
Уставом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 26 сентября 2025 года в 16.00 часов в здании 
Администрации Каменского муниципального округа по  адресу: 
Свердловская область, город Каменск-Уральский, проспект Побе-
ды, 38а публичные слушания по проекту Решения Думы Камен-
ского муниципального округа «О внесении изменений в Решение 
Думы Каменского городского округа от 25.10.2018 года № 281 «Об 
утверждении Правил благоустройства территории муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» (в редакции от 
18.04.2019 № 353, от 19.03.2020 № 449, от 18.08.2022 № 129, от 
15.06.2023 № 236, от 21.03.2024 № 336) (далее – проект Решения 
Думы).

2. В период с 23 августа года по 23 сентября 2025 года с проек-
том Решения Думы можно ознакомиться по адресу: г. Каменск-У-
ральский, проспект Победы, 38а, кабинет 3, тел. (3439) 37-02-46.

3. Установить, что предложения и замечания заинтересованных 
лиц вносятся в письменной форме по адресу: г. Каменск-Ураль-
ский, проспект Победы, 38а, кабинет 3, тел. (3439) 37-02-46, с 23 
августа 2025 года по 23 сентября 2025 года.

4. Администрации Каменского муниципального округа:
- провести публичные слушания в установленные настоящим 

постановлением сроки;
- подготовить протокол публичных слушаний в срок до 29 сен-

тября 2025 года; 
- подготовить и выдать заключение о результатах проведения 

публичных слушаний в срок до 29 сентября 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-

жить на  заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, 
строительства, энергетики и связи А.В. Баринова.

6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» 
и разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Каменского муниципального округа Свердловской области (http://
kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний
Администрация Каменский муниципального округа информиру-

ет о проведении публичных слушаний 26 сентября 2025 года в 
16.00 часов в здании Администрации Каменского муниципально-
го округа по адресу: Свердловская область, город Каменск-Ураль-
ский, проспект Победы, 38а по проекту Решения Думы Каменско-
го муниципального округа  «О внесении изменений в Решение 
Думы Каменского городского округа от 25.10.2018 года № 281 
«Об утверждении Правил благоустройства территории муници-
пального образования «Каменский городской округ» (в редакции 
от 18.04.2019 № 353, от 19.03.2020 № 449, от 18.08.2022 № 129, 
от 15.06.2023 № 236, от 21.03.2024 № 336) (далее – проект Ре-
шения Думы).

Ознакомление с документами и материалами по проекту воз-
можно в период с 23 августа 2025 года по 23 сентября 2025 года.

С проектом Решения Думы можно ознакомится в здании Ад-
министрации Каменского муниципального округа по адресу: 
Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 38а, 
ознакомление возможно по рабочим дням с режимом работы: по-
недельник-четверг с 8.00ч. до 12.30ч. и с 13.18ч. до 17.00ч., пят-
ница с 8.00ч. до 12.30ч. и с 13.18ч. до 16.00ч.

Проект Решения Думы, подлежащий рассмотрению на публич-
ных слушаниях размещены в разделе «Градостроительство» на 
официальном сайте Каменского муниципального округа - http://
kamensk-adm.ru.

Предложения и замечания заинтересованных лиц и организа-
ций направляются в письменном виде в Администрацию Камен-
ского муниципального округа по адресу: Свердловская область, 
г.Каменск-Уральский, пр. Победы, 38а, каб. 3, тел. (3439) 36-02-46 
в срок до 23.09.2025г.

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером  ИП Савиным Александром Модесто-
вичем, 623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. 
Победы, 97А, эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-
38, квалификационный аттестат № 66-11-212, выданный 18 янва-
ря 2011 г., № регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым № 66:12:2410001:16, расположенного: 
Свердловская обл., р-н Каменский, СДТ №19 АО ‘СинТЗ’, у Кодин-
ского разъезда, участок №16.

Заказчиком кадастровых работ является Пышминцева Галина 
Андреевна, 623400,  Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
ул.Карла Маркса, д.47, кв.67.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения  границ земельного участка состоится по адресу: 
Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, 
каб.101 30.09.2025 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. 
Победы, 97А, каб.101, с понедельника по пятницу с 09 часов 00 
минут до 17 часов 00 минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о про-
ведении согласования местоположения границ земельного участ-
ка на местности принимаются с 26.08.2025 г. по 29.09.2025 г. по 
адресу:  Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
97А, каб.101. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым № 66:12:2410001:15 по 
адресу: Свердловская обл., р-н Каменский, СДТ №19 АО ‘СинТЗ’,у 
Кодинского разъезда, участок №15.

При проведении согласования местоположения границы необ-
ходимо иметь при себе документы о правах на земельный уча-
сток, документ удостоверяющий личность (для физических лиц), 
нотариально заверенную доверенность (для уполномоченного 
представителя заинтересованного лица).



2 26 августа 2025 г. №68ПЛАМЯ



326 августа 2025 г.№68 ПЛАМЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

08.08.2025              № 1210             пгт. Мартюш
О внесении изменений в муниципальную программу «Пересе-

ление граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Ка-
менском муниципальном округе Свердловской области до 2027 
года», утвержденную постановлением Главы Каменского го-
родского округа от 21.08.2020 № 1186 (с изменениями, внесен-
ными постановлениями Главы Каменского городского округа 
от 20.02.2021 № 272, от 30.12.2021 № 2221, от 27.04.2022 № 811, 
от 09.08.2022 № 1710, от 21.10.2022 № 2238, от 30.12.2022 № 
2865, от 11.05.2023 № 824, от 29.12.2023 № 2603, от 12.08.2024 № 
1649, от 24.10.2024 № 2283, от 28.12.2024 № 2859, от 19.05.2025 
№ 754)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа 
от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов» (с изменениями, внесенными Решением Думы Каменского му-
ниципального округа Свердловской области от 16.01.2025 № 511, от 
20.03.2025 № 545, от 11.06.2025 № 584), руководствуясь Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ», утвержденным по-
становлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 № 
3461 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы городского 
округа от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 
593, от 17.02.2021 № 234), Уставом Каменского муниципального округа 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из 
ветхого и аварийного жилищного фонда в Каменском муниципаль-
ном округе Свердловской области до 2027 года», утвержденную по-
становлением Главы Каменского городского округа от 21.08.2020 № 
1186 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменско-
го городского округа от 20.02.2021 № 272, от 30.12.2021 № 2221, от 
27.04.2022 № 811, от 09.08.2022 № 1710, от 21.10.2022 № 2238, от 
30.12.2022 № 2865, от 11.05.2023 № 824, от 29.12.2023 № 2603, от 
12.08.2024 № 1649, от 24.10.2024 № 2283, от 28.12.2024 № 2859, от 
19.05.2025 № 754) следующие изменения:

1)  строку паспорта «Объем финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации,  
тыс. рублей 

ВСЕГО:  
120 534,9 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 55 700,5 тыс. рублей, 
2022 год – 36 978,9 тыс. рублей, 
2023 год – 9 027,0 тыс. рублей, 
2024 год – 6 235,3 тыс. рублей, 
2025 год – 7 093,2 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей, 
2027 год – 5 500,0 тыс. рублей 
из них: 

 областной бюджет:  
70 575,8 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 53 027,0 тыс. рублей, 
2022 год – 7 057,8 тыс. рублей, 
2023 год – 7 055,7 тыс. рублей, 
2024 год – 3 435,3 тыс. рублей, 
2025 год – 0,0 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей, 
2027 год – 0,0 тыс. рублей 
 

 местный бюджет:  
49 959,1 тыс. рублей  
в том числе: 
2021 год – 2 673,5 тыс. рублей, 
2022 год – 29 921,1 тыс. рублей, 
2023 год – 1 971,3 тыс. рублей, 
2024 год – 2 800,0 тыс. рублей, 
2025 год – 7 093,2 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей, 
2027 год – 5 500,0 тыс. рублей 

 
2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализа-

ции муниципальной программы ««Переселение граждан из ветхого 
и аварийного жилищного фонда в Каменском муниципальном округе 
Свердловской области до 2027 года» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте Ка-
менского муниципального округа Свердловской области округ» http://
kamensk-adm.ru).

3)  Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском муниципальном округе Свердловской 
области до 2027 года» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается) (размещено на сайте Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области округ» http://kamensk-adm.ru).

4) Приложение № 3 «Перечень объектов капитального строитель-
ства (реконструкции) для бюджетных инвестиций» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено 
на сайте Каменского муниципального округа Свердловской области 
округ» http://kamensk-adm.ru).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. 
Пичугина.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановлением в газе-
те «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области в сети Интернет.

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
12.08.2025              № 1211            пгт. Мартюш

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения 
Каменского муниципального округа до 2030 года (актуализация 
на 2026 год)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 20 марта 2025 года  
№ 33-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в единой системе публичной власти», постановлением  Правитель-
ства Российской Федерации от 22 февраля 2012 № 154 «О требовани-
ях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 
2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области, с  учетом результатов публичных 
слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения Ка-
менского муниципального округа на период до 2030 года (актуализа-
ция на 2026 год), проведенных 11 августа 2025 года Администрацией 
Каменского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения Камен-
ского муниципального округа на период до 2030 года (актуализация 
на 2026 год).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строитель-
ства, энергетики и связи А.В. Баринова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на  официальном  сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
12.08.2025               № 1213              пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского 
городского округа от 02.04.2024 № 552 «Об утверждении По-
рядка рассмотрения обращений граждан и организаций по 
фактам коррупции в Администрации Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области» (с изменениями, внесен-
ными постановлением Главы Каменского городского округа 
от 13.11.2024 № 2422)

В связи с принятием Федерального закона от 28 декабря 2024 года 
№ 547-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округаот 
02.04.2024 № 552 «Об утверждении Порядка рассмотрения обраще-
ний граждан и организаций по фактам коррупции в Администрации 
Каменского муниципального округа Свердловской области» (с изме-
нениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского 
округа от 13.11.2024 № 2422) (далее – постановление) следующие 
изменения:

1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В со-
ответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 мая 2006 
года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского муниципально-
го округа Свердловской области, постановляю:».

2. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан и организа-
ций по фактам коррупции в Администрации Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области, утвержденный постановлением 
Главы Каменского городского округа от 02.04.2024 № 552 (с изме-
нениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского 
округа от 13.11.2024 № 2422) (далее – Порядок) следующие изме-
нения:

1) пункт 2.1 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Обращения поступают в Администрацию Каменского муници-

пального округа Свердловской области следующими способами:
1) в ходе личного приема, осуществляемого Главой Каменского муници-

пального округа Свердловской области и (или) заместителем Главы Ад-
министрации Каменского муниципального округа Свердловской области, 
по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, проспект По-
беды, д. 38а, каб. 28;

2) почтовым отправлением по адресу: 620428, Свердловская область, 
г. Каменск-Уральский, проспект Победы, д. 38а;

3) через официальный сайт Каменского муниципального округа 
Свердловской области посредством заполнения формы в подразделе 
«Электронная приемная», обеспечивающей идентификацию и (или) 
аутентификацию граждан;

4) посредством федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)»;

5) по «телефону доверия» (3439) 37-02-27.»;
2) подпункт 1 пункта 3.2 раздела III Порядка изложить в следую-

щей редакции: «1) адрес официального сайта Каменского муници-
пального округа Свердловской области, информация о разделе, с 
помощью которого можно оправить обращение в форме электрон-
ного документа;»;

3) в пункте 4.3. раздела IV слово «содержится» заменить словом «со-
держатся»;

4) пункт 4.4. раздела IV Порядка исключить.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 

«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/). 

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
15.08.2025                № 1226               п.г.т. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
градостроительной деятельности в Каменском муниципаль-
ном округе Свердловской области до 2027 года», утвержден-
ную постановлением Главы Каменского городского округа от 
20.08.2020 года № 1175 (с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы Каменского муниципального округа Свердловской 
области от 11.06.2021 № 933, от 30.12.2021 № 2219, от 30.12.2022 
№ 2877, от 29.12.2023 № 2591, от 21.05.2024 № 917, от 14.08.2024 
№ 1718, от 28.12.2024 № 2784)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа 
от 12.12.2024 № 492 «О бюджете Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов» (с изменениями, внесенными Решениями Думы Каменского  
муниципального  округа  Свердловской  области  от 16.01.2025  №  11, 
от 20.03.2025 № 545, от 11.06.2025 № 584), руководствуясь  Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Каменского 
муниципального округа Свердловской области, утвержденным поста-
новлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 № 3461 
(с изменениями внесенными постановлениями Главы от 01.04.2015 № 
818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234), 
приказом  Финансового управления Каменского  муниципального  окру-
га  Свердловской области от 14.07.2025 № 30 «О внесении изменений 
в сводную бюджетную роспись бюджета Каменского муниципального 
округа Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов, утвержденную приказом Финансового управления Камен-
ского муниципального округа Свердловской области от 27.12.2024 
№ 67 (с изменениями, внесенными приказами Финансового управ-
ления Каменского муниципального округа Свердловской области от 
20.01.2025 № 4, от 24.01.2025 № 6, от 31.01.2025 № 8/1, от 12.02.2025 
№ 11, от 19.02.2025 № 13, от 31.03.2025 № 17, от 18.04.2025  № 18, 
от 30.05.2025 № 20, от 27.06.2025 № 26), Уставом муниципального об-
разования Каменского муниципального округа Свердловской области-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроитель-
ной деятельности в Каменском муниципальном округе Свердловской 
области до 2027 года», утвержденную постановлением Главы Камен-
ского городского округа 20.08.2020 № 1175 (с изменениями внесенны-
ми постановлениями Главы от 11.06.2021  №  933; от  30.12.2021  №  
2219,  от 30.12.2022  №  2877,  от 29.12.2023  № 2591, от 21.05.2024 № 
917, от 14.08.2024 № 1718,  от 28.12.2024  № 2784) (далее – муници-
пальная программа), следующие изменения:

1) Приложения № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализа-
ции муниципальной программы «Развитие градостроительной дея-
тельности в Каменском муниципальном округе Свердловской  области 
до 2027 года» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается) (размещено на сайте Каменского муниципального окру-
га Свердловской области http://kamensk-adm.ru/);	

2) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Развитие градостроительной деятельности в Ка-
менском муниципальном округе Свердловской области до 2027 года»  
к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) 
(размещено на сайте Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области: http://kamensk-adm.ru/).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по  вопросам  ЖКХ, строитель-
ства, энергетики и связи А.В. Баринова. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (https://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
18.08.2025              № 1227            п.г.т. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу   «Повы-
шение безопасности дорожного движения на территории Ка-
менского муниципального округа Свердловской области до 
2027 года», утвержденную постановлением Главы Каменского 
городского округа от 10.08.2020 № 1086 (с изменениями, вне-
сенными постановлениями Главы Администрации Каменского 
городского округа от 29.01.2021 № 83, от 29.04.2021 № 650, от 
14.07.2021 № 1180, от 30.11.2021 № 2028, от 28.12.2021 № 2205, от 
26.04.2022 № 806, от 15.07.2022 № 1460, от 22.09.2022 № 1803, от 
07.10.2022 № 2158, от 28.12.2022 № 2806, от 05.04.2023 № 583,  от 
21.11.2023 № 2278, от 29.12.2023 № 2593, от 14.08.2024 № 1719, 
от 07.11.2024 № 2373, от 28.12.2024 № 2857, от 19.05.2025 № 751)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие   с 
бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти, на основании решения Думы от 12.12.2024 № 496 «О бюджете 
Каменского муниципального округа Свердловской области на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов (с изменениями, внесенными 
Решениями Думы Каменского муниципального округа от 16.01.2025 
№ 511, от 20.03.2025 № 545, от 11.06.2025 № 584), руководствуясь 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ МО 
«Каменский городской округ», утвержденным постановлением Гла-
вы Каменского городского округа от 25.12.2014 № 3461 (в редакции 
от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, от 
17.02.2021 № 234), приказом Финансового управления Каменского 
муниципального округа Свердловской области от 14.07.2025 № 30 
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Ка-
менского муниципального округа Свердловской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденную приказом Финан-
сового управления Каменского муниципального округа Свердловской 
области от 27.12.2024 № 67 (с изменениями, внесенными приказами 
Финансового управления Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области от 20.01.2025 № 4, от 24.01.2025 № 6, от 31.01.2025 
№ 8/1, от 12.02.2025 № 11, от 19.02.2025 № 13, от 31.03.2025 № 17, от 
18.04.2025   № 18, от 30.05.2025 № 20, от 27.06.2025 № 26), Уставом 
Каменского муниципального округа Свердловской области ПОСТАНО-
ВЛЯЮ:

1. Внести  в муниципальную программу «Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Каменского муниципального окру-
га Свердловской области до 2027 года», утвержденную постановле-
нием Главы Каменского городского округа от 10.08.2020 № 1086 ( с 
изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского город-
ского округа от 29.01.2021 № 83, от 29.04.2021 № 650, от 14.07.2021 
№ 1180, от 30.11.2021 № 2028, от 28.12.2021 № 2205, от 26.04.2022 № 
806, от 15.07.2022 № 1460, от 22.09.2022 № 1803, от 07.10.2022 № 2158, 
от 28.12.2022 № 2806, от 05.04.2023 № 583,  от 21.11.2023 № 2278, от 
29.12.2023 № 2593, от 14.08.2024 № 1719, от 07.11.2024 № 2373, от 
28.12.2024 № 2857, от 19.05.2025 № 751) следующие изменения:

1) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципаль-
ной программы «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Каменского муниципального округа Свердловской области 
до 2027 года, изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на 
официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской 
области http://kamensk-adm.ru/)

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить   на 
заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства, 
энергетики и связи А.В. Баринова. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области Свердловской области» (http://
kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
18.08.2025              № 1228             пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского го-
родского округа от 20.09.2022 № 2004 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление права на въезд и передвижение гру-
зового автотранспорта в зонах ограничения его движения по 
автомобильным дорогам местного значения Каменского город-
ского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 
года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  
и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26 декабря 2008 
года  № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 03 
июля 2016 года № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпри-
нимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», Распоряжением Правительства Россий-
ской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р « Об утверждении 
сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных 
услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП (ред. от 
13.05.2021)  «О разработке и утверждении административных регла-
ментов осуществления государственного контроля (надзора)», руко-
водствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа  от 
20.09.2022 № 2004 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на 
въезд  и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения  
его движения по автомобильным дорогам местного значения Камен-
ского городского округа», следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление права на въезд  и передви-
жение грузового автотранспорта в зонах ограничения  его движения по 
автомобильным дорогам местного значения Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области»;

2) по всему тексту постановления слова «городской округ»  в со-
ответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ 
Свердловской области» в соответствующем падеже .

2. Внести в Административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение гру-
зового автотранспорта в зонах ограничения его движения  по автомо-
бильным дорогам местного значения Каменского городского округа», 
утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа 
от 20.09.2022 № 2004 (далее-Административный регламент), следу-
ющие изменения:

1) наименование Административного регламента изложить  в следу-
ющей  редакции:

«Предоставление права на въезд и передвижение грузового ав-
тотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным 
дорогам местного значения Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области»;

2) по всему тексту Административного регламента и его приложе-
ниях слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить 
словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответ-
ствующем падеже.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строитель-
ства, энергетики и связи А.В. Баринова.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров 



4 26 августа 2025 г. №68ПЛАМЯ

Материал опубликован безвозмездно. Представлено для публикации зарегистрированным кандидатом на должность Губернатора Свердловской области Краевым Рантом Кароевичем



526 августа 2025 г.№68 ПЛАМЯ



6 26 августа 2025 г. №68ПЛАМЯ



726 августа 2025 г.№68 ПЛАМЯ

Окончание на стр. 8

Материал опубликован безвозмездно. Представлено для публикации зарегистрированным кандидатом 
на должность Губернатора Свердловской области Краевым Рантом Кароевичем

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка в с. Травянское 

Каменского муниципального округа Свердловской области
      22 августа 2025 года
В процессе организации и проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
в части уменьшения предельной минимальной площади с 600 кв.м. до 400 кв.м. земельному участку с кадастро-
вым номером 66:12:2901001:427, расположенному в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой 
застройки), местоположение: обл. Свердловская область, Каменский район, с. Травянское, ул. 1-е Мая, с видом 
разрешенного использования «ведение огородничества», по обращению Матвеевой Татьяны Николаевны (да-
лее по тексту - вопрос предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства) зарегистрировано 3 участника публичных 
слушаний, что отражено в протоколе публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготов-
лено на основании протокола публичных слушаний от 19.08.2025.

В процессе организации и проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
не было получено предложений и замечаний от участников публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания.

Предложений и замечаний от иных участников публичных слушаний не поступало.
По результатам проведения публичных слушаний принято решение рекомендовать Главе Каменского муни-

ципального округа Свердловской области предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-
тров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьше-
ния предельной минимальной площади с 600 кв.м. до 400 кв.м. земельному участку с кадастровым номером 
66:12:2901001:427, расположенному в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки), ме-
стоположение: обл. Свердловская область, Каменский район, с. Травянское, ул. 1-е Мая, с видом разрешенного 
использования «ведение огородничества», по обращению Матвеевой Татьяны Николаевны. 

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
подлежит опубликованию в газете «Пламя», на едином портале и размещению на официальном сайте муници-
пального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области».

И.о. Председателя отраслевого органа – Комитет по архитектуре и градостроительству 
Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области О.Л. Назарова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

в с. Большая Грязнуха Каменского муниципального округа Свердловской области
       22 августа 2025 года
В процессе организации и проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования «для ведения личного подсобного хозяйства» (2.2), в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:3001004:587, площадью 5000 кв.м., местоположение: Российская Федера-
ция, Свердловская область, Каменский городской округ, село Большая Грязнуха, улица Ворошилова, земельный 
участок №68, в территориальной зоне ОЖ (Зона общественно-жилая), по обращению Овсянниковой Валентины 
Михайловны (далее по тексту - вопрос предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования) 
зарегистрировано 3 участника публичных слушаний, что отражено в протоколе публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный 
вид использования подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 19.08.2025.

В процессе организации и проведения публичных слушаний по рассмотрению вопроса предоставления разреше-
ния на условно разрешенный вид использования не было получено предложений и замечаний от участников пу-
бличных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение рекомендовать Главе Каменского муници-
пального округа Свердловской области предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 
«для ведения личного подсобного хозяйства» (2.2), в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:12:3001004:587, площадью 5000 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Ка-
менский городской округ, село Большая Грязнуха, улица Ворошилова, земельный участок №68, в территориаль-
ной зоне ОЖ (Зона общественно-жилая), по обращению Овсянниковой Валентины Михайловны.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный 
вид использования подлежит опубликованию в газете «Пламя», на едином портале и размещению на офици-
альном сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области»

И.о. Председателя отраслевого органа – Комитет по архитектуре и градостроительству 
Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области О.Л. Назарова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в 

с. Большая Грязнуха Каменского муниципального округа Свердловской области
      22 августа 2025 года
В процессе организации и проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид использования «для ведения личного подсобного хозяйства» (2.2), в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:12:3001004:588, площадью 3102 кв.м., местоположение: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, Каменский городской округ, село Большая Грязнуха, улица Во-
рошилова, земельный участок №70, в территориальной зоне ОЖ (Зона общественно-жилая), по обращению 
Овсянниковой Валентины Михайловны (далее по тексту - вопрос предоставления разрешения на условно раз-
решенный вид использования) зарегистрировано 3 участника публичных слушаний, что отражено в протоколе 
публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный 
вид использования подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 19.08.2025.

В процессе организации и проведения публичных слушаний по рассмотрению вопроса предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид использования не было получено предложений и замечаний от участников 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка в с. Колчедан 
Каменского муниципального округа Свердловской области

    22 августа 2025 года
В процессе организации и проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение 

от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства в части уменьшения предельной минимальной площади с 400 кв.м. до 161 кв.м. земельному участку с 
кадастровым номером 66:12:6301006:105, в территориальной зоне С (Зона ведения садоводства), местопо-
ложение: Свердловская область, Каменский р-н, с. Колчедан, с видом разрешенного использования «ведение 
огородничества», по обращению Дербеневой Надежды Леонидовны (далее по тексту - вопрос предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства) зарегистрировано 14 участников публичных слушаний, что отражено в протоколе 
публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготов-
лено на основании протокола публичных слушаний от 20.08.2025.

В процессе организации и проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
не было получено предложений и замечаний от участников публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания.

Предложений и замечаний от иных участников публичных слушаний не поступало.
По результатам проведения публичных слушаний принято решение рекомендовать Главе Каменского муни-

ципального округа Свердловской области предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-
тров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьше-
ния предельной минимальной площади с 400 кв.м. до 161 кв.м. земельному участку с кадастровым номером 
66:12:6301006:105, в территориальной зоне С (Зона ведения садоводства), местоположение: Свердловская 
область, Каменский р-н, с.Колчедан, с видом разрешенного использования «ведение огородничества», по об-
ращению Дербеневой Надежды Леонидовны. 

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
подлежит опубликованию в газете «Пламя», на едином портале и размещению на официальном сайте муници-
пального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области».

И.о. Председателя отраслевого органа – Комитет по архитектуре и градостроительству 
Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области О.Л. Назарова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка в с. Колчедан 
Каменского муниципального округа Свердловской области

    22 августа 2025 года
В процессе организации и проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение 

от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
в части уменьшения предельной минимальной площади земельного участка с 400 кв.м. до 211 кв.м. в отноше-
нии образуемого земельного участка, площадью 211 кв.м., с видом разрешенного использования «ведение са-
доводства», местоположение: Свердловская область, Каменский муниципальный округ, с. Колчедан, в террито-
риальной зоне С (Зона ведения садоводства) по обращению Толстовой Нины Александровны (далее по тексту 
- вопрос предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства) зарегистрировано 13 участников публичных слушаний, 
что отражено в протоколе публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготов-
лено на основании протокола публичных слушаний от 20.08.2025.

В процессе организации и проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
не было получено предложений и замечаний от участников публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания.

Предложений и замечаний от иных участников публичных слушаний не поступало.
По результатам проведения публичных слушаний принято решение рекомендовать Главе Каменского муни-

ципального округа Свердловской области предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров  
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения пре-
дельной минимальной площади земельного участка с 400 кв.м. до 211 кв.м. в отношении образуемого земель-
ного участка, площадью 211 кв.м., с видом разрешенного использования «ведение садоводства», местополо-
жение: Свердловская область, Каменский муниципальный округ, с. Колчедан, в территориальной зоне С (Зона 
ведения садоводства) по обращению Толстовой Нины Александровны. 

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
подлежит опубликованию в газете «Пламя», на едином портале и размещению на официальном сайте муници-
пального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области».

И.о. Председателя отраслевого органа – Комитет по архитектуре и градостроительству 
Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области О.Л. Назарова

дистанционное электронное 
голосование 

Избиратели Свердловской области при проведении досрочных выборов губер-
натора имеют возможность проголосовать, не приходя на избирательный участок, 
с использованием электронного бюллетеня.

Заявление подается в личном кабинете на портале госуслуг в срок по 8 сентября. 
При этом у избирателя должна быть подтвержденная запись на портале, а его данные 
должны быть сопоставлены с данными ГАС «Выборы». Потребуется доступ к телефо-
ну, номер которого на портале указан как контактный (придет смс-код). Если заявление 
успешно принято и учтено ЦИК России, то проголосовать можно будет на портале ПТК 
ДЭГ – vybory.gov.ru. 

Дистанционное электронное голосование пройдет 12, 13 и 14 сентября беспрерывно с 
8.00 12 сентября до 20.00 14 сентября, включая ночное время. Для голосования потре-
буется компьютер, ноутбук, планшет или смартфон, стабильный доступ в интернет и тот 
телефон, номер которого указан как контактный на портале госуслуг. 

Если избиратель подал заявление на участие в ДЭГ, проголосовать обычным спосо-
бом с использованием бумажного бюллетеня он не сможет. 

Каменская РТИК



8 26 августа 2025 г. №68ПЛАМЯ

Учредители: Администрация Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, Департамент информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная. Газета выходит 2 раза в неделю: по вторникам и четвергам. 

Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 623406, г. Каменск-Уральский, 
ул. Гагарина, 34. Заказ 435. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
08.08.2025             № 1208             пгт. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучше-
ние жилищных условий молодых семей Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области до 2027 года», утвержден-
ную постановлением Главы Каменского городского округа от 
18.09.2020 № 1336 (с изменениями, внесенными постановления-
ми Главы Каменского городского округа от 27.04.2021 № 644, от 
19.07.2021 № 1201,  от 27.04.2022 № 809, от 17.08.2022 № 1761, от 
05.05.2023 № 787,  от 03.10.2023 № 1907, от 29.12.2023 № 2604, от 
07.05.2024 № 870, от 14.08.2024 № 1717, от 28.12.2024 № 2842, от 
19.05.2025 № 755)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа 
от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов» (с изменениями, внесенными Решением Думы Каменского му-
ниципального округа Свердловской области от 16.01.2025 № 511, от 
20.03.2025 № 545, от 11.06.2025 № 584), руководствуясь Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ», утвержденным по-
становлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 № 
3461 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы городско-
го от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, 
от 17.02.2021 № 234), Уставом Каменского муниципального округа 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение жилищных усло-
вий молодых семей Каменского муниципального округа Свердловской 
области до 2027 года», утвержденную постановлением Главы Камен-
ского городского округа от 18.09.2020 № 1336 (с изменениями, внесен-
ными постановлениями Главы городского округа от 27.04.2021 № 644, 
от 19.07.2021 № 1201, от 27.04.2022 № 809, от 17.08.2022 № 1761, от 
05.05.2023 № 787, от 03.10.2023 № 1907, от 29.12.2023 № 2604, от 
07.05.2024 № 870, от 14.08.2024 № 1717, от 28.12.2024 № 2842, от 
19.05.2025 № 755) следующие изменения:

1)  строку паспорта «Объем финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

2 
 

1) строку паспорта «Объем финансирования муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации,  
тыс. рублей 

ВСЕГО:  
35 683,8 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 3 480,4 тыс. рублей, 
2022 год – 3 641,6 тыс. рублей, 
2023 год – 4 741,8 тыс. рублей, 
2024 год – 7 452,0 тыс. рублей, 
2025 год –4 068,0 тыс. рублей, 
2026 год – 6 800,0 тыс. рублей, 
2027 год – 5 500,0 тыс. рублей 

 из них: 
 
федеральный бюджет:  
1 336,1 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 128,0 тыс. рублей, 
2022 год – 191,8 тыс. рублей, 
2023 год – 342,7 тыс. рублей, 
2024 год – 406,3 тыс. рублей, 
2025 год – 267,3 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей, 
2027 год – 0,0 тыс. рублей 

 
 областной бюджет:  

5 109,5 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 851,2 тыс. рублей, 
2022 год – 678,0 тыс. рублей, 
2023 год – 1052,6 тыс. рублей, 
2024 год – 1574,6 тыс. рублей, 
2025 год – 953,1 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей, 
2027 год – 0,0 тыс. рублей 

3 
 

 местный бюджет:  
8 496,1 тыс. рублей  
в том числе: 
2021 год – 571,2 тыс. рублей, 
2022 год – 771,8 тыс. рублей, 
2023 год – 1 346,4 тыс. рублей, 
2024 год – 999,9 тыс. рублей, 
2025 год – 406,8,0 тыс. рублей, 
2026 год – 2 200,0 тыс. рублей, 
2027 год – 2 200,0 тыс. рублей 

 
 внебюджетные источники: 

20 742,0 тыс. рублей  
в том числе: 
2021 год – 1 930,0 тыс. рублей, 
2022 год – 2 000,0 тыс. рублей, 
2023 год – 2 000,0 тыс. рублей, 
2024 год – 4 471,2 тыс. рублей, 
2025 год – 2 440,8 тыс. рублей, 
2026 год – 4 600,0 тыс. рублей, 
2027 год – 3 300,0 тыс. рублей 

 
2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий молодых семей 
Каменского муниципального округа Свердловской области до 2027 года» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено 
на сайте Каменского муниципального округа Свердловской области округ» 
http://kamensk-adm.ru). 

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Улучшение жилищных условий молодых семей Каменского 
муниципального округа Свердловской области до 2027 года» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте 
Каменского муниципального округа Свердловской области округ» http://kamensk-
adm.ru). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановлением в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области в сети Интернет. 
 
 
Глава муниципального округа         А.Ю. Кошкаров 

2 
 

1) строку паспорта «Объем финансирования муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации,  
тыс. рублей 

ВСЕГО:  
35 683,8 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 3 480,4 тыс. рублей, 
2022 год – 3 641,6 тыс. рублей, 
2023 год – 4 741,8 тыс. рублей, 
2024 год – 7 452,0 тыс. рублей, 
2025 год –4 068,0 тыс. рублей, 
2026 год – 6 800,0 тыс. рублей, 
2027 год – 5 500,0 тыс. рублей 

 из них: 
 
федеральный бюджет:  
1 336,1 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 128,0 тыс. рублей, 
2022 год – 191,8 тыс. рублей, 
2023 год – 342,7 тыс. рублей, 
2024 год – 406,3 тыс. рублей, 
2025 год – 267,3 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей, 
2027 год – 0,0 тыс. рублей 

 
 областной бюджет:  

5 109,5 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 851,2 тыс. рублей, 
2022 год – 678,0 тыс. рублей, 
2023 год – 1052,6 тыс. рублей, 
2024 год – 1574,6 тыс. рублей, 
2025 год – 953,1 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей, 
2027 год – 0,0 тыс. рублей 

3 
 

 местный бюджет:  
8 496,1 тыс. рублей  
в том числе: 
2021 год – 571,2 тыс. рублей, 
2022 год – 771,8 тыс. рублей, 
2023 год – 1 346,4 тыс. рублей, 
2024 год – 999,9 тыс. рублей, 
2025 год – 406,8,0 тыс. рублей, 
2026 год – 2 200,0 тыс. рублей, 
2027 год – 2 200,0 тыс. рублей 

 
 внебюджетные источники: 

20 742,0 тыс. рублей  
в том числе: 
2021 год – 1 930,0 тыс. рублей, 
2022 год – 2 000,0 тыс. рублей, 
2023 год – 2 000,0 тыс. рублей, 
2024 год – 4 471,2 тыс. рублей, 
2025 год – 2 440,8 тыс. рублей, 
2026 год – 4 600,0 тыс. рублей, 
2027 год – 3 300,0 тыс. рублей 

 
2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий молодых семей 
Каменского муниципального округа Свердловской области до 2027 года» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено 
на сайте Каменского муниципального округа Свердловской области округ» 
http://kamensk-adm.ru). 

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Улучшение жилищных условий молодых семей Каменского 
муниципального округа Свердловской области до 2027 года» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте 
Каменского муниципального округа Свердловской области округ» http://kamensk-
adm.ru). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановлением в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области в сети Интернет. 
 
 
Глава муниципального округа         А.Ю. Кошкаров 

2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализа-
ции муниципальной программы «Улучшение жилищных условий моло-
дых семей Каменского муниципального округа Свердловской области 
до 2027 года» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается) (размещено на сайте Каменского муниципального окру-
га Свердловской области округ» http://kamensk-adm.ru).

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Улучшение жилищных условий молодых семей 
Каменского муниципального округа Свердловской области до 2027 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
08.08.2025             № 1209               пгт. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное развитие сельских территорий Каменского муници-
пального округа Свердловской области до 2027 года», утверж-
денную постановлением Главы Каменского городского округа 
от 12.08.2020 № 1136 (с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы Каменского городского округа от 25.02.2021 № 278, 
от 11.05.2021 № 715, от 30.12.2021 № 2228, от 27.04.2022 № 810, 
от 26.08.2022 № 1863, от 05.05.2023 № 786, от 03.05.2024 № 845, 
от 14.08.2024 № 1716, от 28.12.2024 № 2841, от 19.05.2025 № 753)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа 
от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов» (с изменениями, внесенными Решением Думы Каменского му-
ниципального округа Свердловской области от 16.01.2025 № 511, от 
20.03.2025 № 545, от 11.06.2025 № 584), руководствуясь Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ», утвержденным по-
становлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 № 
3461 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы городско-
го от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, 
от 17.02.2021 № 234), Уставом Каменского муниципального округа 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие 
сельских территорий Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области до 2027 года», утвержденную постановлением Главы 
Каменского городского округа от 12.08.2020 № 1136 «Об утверждении 
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских терри-
торий Каменского муниципального округа Свердловской области до 
2027 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Ка-
менского городского округа от 25.02.2021 № 278, от 11.05.2021 № 715, 
от 30.12.2021 № 2228, от 27.04.2022 № 810, от 26.08.2022 № 1863, 
от 05.05.2023 № 786, от 03.05.2024 № 845, от 14.08.2024 № 1716, от 
28.12.2024 № 2841, от 19.05.2025 № 753) следующие изменения:

1)  строку паспорта «Объем финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

2 
 
786, от 03.05.2024 № 845, от 14.08.2024 № 1716, от 28.12.2024 № 2841, от 
19.05.2025 № 753) следующие изменения: 

1) строку паспорта «Объем финансирования муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации,  
тыс. рублей 
 

ВСЕГО:  
26 246,1 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 4 505,4 тыс. рублей, 
2022 год – 3 581,0 тыс. рублей, 
2023 год – 4 652,9 тыс. рублей, 
2024 год – 3 593,9 тыс. рублей, 
2025 год – 1 512,9 тыс. рублей, 
2026 год – 4 200,0 тыс. рублей, 
2027 год – 4 200,0 тыс. рублей 
 

 из них:  
федеральный бюджет:  
1 629,9 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 646,1 тыс. рублей, 
2022 год – 317,7 тыс. рублей, 
2023 год – 330,6 тыс. рублей, 
2024 год – 335,5 тыс. рублей, 
2025 год – 0,0 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей, 
2027 год – 0,0 тыс. рублей 
 

 областной бюджет:  
2 516,0 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 620,5 тыс. рублей, 
2022 год – 489,0 тыс. рублей, 
2023 год – 526,3 тыс. рублей, 
2024 год – 180,2 тыс. рублей, 
2025 год – 700,0 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей, 
2027 год – 0,0 тыс. рублей 
 

3 
 

 местный бюджет:  
12 469,4 тыс. рублей  
в том числе: 
2021 год – 1 576,5 тыс. рублей, 
2022 год – 1 700,0 тыс. рублей, 
2023 год – 2 400,0 тыс. рублей, 
2024 год – 2 000,0 тыс. рублей, 
2025 год – 392,9 тыс. рублей, 
2026 год – 2 200,0 тыс. рублей, 
2027 год – 2 200,0 тыс. рублей 
 

 внебюджетные источники: 
9 630,8 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 1 662,3 тыс. рублей, 
2022 год – 1 074,3 тыс. рублей, 
2023 год – 1 396,0 тыс. рублей, 
2024 год – 1 078,2 тыс. рублей, 
2025 год – 420,0 тыс. рублей, 
2026 год – 2 000,0 тыс. рублей, 
2027 год – 2 000,0 тыс. рублей 

 
2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 
Каменского муниципального округа Свердловской области до 2027 года» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено 
на сайте Каменского муниципального округа Свердловской области округ» 
http://kamensk-adm.ru) 

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Комплексное развитие сельских территорий Каменского 
муниципального округа Свердловской области до 2027 года» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте 
Каменского муниципального округа Свердловской области округ» http://kamensk-
adm.ru). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановлением в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области в сети Интернет. 
 
 
Глава муниципального округа         А.Ю. Кошкаров 

2 
 
786, от 03.05.2024 № 845, от 14.08.2024 № 1716, от 28.12.2024 № 2841, от 
19.05.2025 № 753) следующие изменения: 

1) строку паспорта «Объем финансирования муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации,  
тыс. рублей 
 

ВСЕГО:  
26 246,1 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 4 505,4 тыс. рублей, 
2022 год – 3 581,0 тыс. рублей, 
2023 год – 4 652,9 тыс. рублей, 
2024 год – 3 593,9 тыс. рублей, 
2025 год – 1 512,9 тыс. рублей, 
2026 год – 4 200,0 тыс. рублей, 
2027 год – 4 200,0 тыс. рублей 
 

 из них:  
федеральный бюджет:  
1 629,9 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 646,1 тыс. рублей, 
2022 год – 317,7 тыс. рублей, 
2023 год – 330,6 тыс. рублей, 
2024 год – 335,5 тыс. рублей, 
2025 год – 0,0 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей, 
2027 год – 0,0 тыс. рублей 
 

 областной бюджет:  
2 516,0 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 620,5 тыс. рублей, 
2022 год – 489,0 тыс. рублей, 
2023 год – 526,3 тыс. рублей, 
2024 год – 180,2 тыс. рублей, 
2025 год – 700,0 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей, 
2027 год – 0,0 тыс. рублей 
 

3 
 

 местный бюджет:  
12 469,4 тыс. рублей  
в том числе: 
2021 год – 1 576,5 тыс. рублей, 
2022 год – 1 700,0 тыс. рублей, 
2023 год – 2 400,0 тыс. рублей, 
2024 год – 2 000,0 тыс. рублей, 
2025 год – 392,9 тыс. рублей, 
2026 год – 2 200,0 тыс. рублей, 
2027 год – 2 200,0 тыс. рублей 
 

 внебюджетные источники: 
9 630,8 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год – 1 662,3 тыс. рублей, 
2022 год – 1 074,3 тыс. рублей, 
2023 год – 1 396,0 тыс. рублей, 
2024 год – 1 078,2 тыс. рублей, 
2025 год – 420,0 тыс. рублей, 
2026 год – 2 000,0 тыс. рублей, 
2027 год – 2 000,0 тыс. рублей 

 
2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 
Каменского муниципального округа Свердловской области до 2027 года» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено 
на сайте Каменского муниципального округа Свердловской области округ» 
http://kamensk-adm.ru) 

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Комплексное развитие сельских территорий Каменского 
муниципального округа Свердловской области до 2027 года» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте 
Каменского муниципального округа Свердловской области округ» http://kamensk-
adm.ru). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановлением в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области в сети Интернет. 
 
 
Глава муниципального округа         А.Ю. Кошкаров 

2) Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализа-
ции муниципальной программы «Комплексное развитие сельских тер-
риторий Каменского муниципального округа Свердловской области до 
2027 года» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается) (размещено на сайте Каменского муниципального окру-
га Свердловской области округ» http://kamensk-adm.ru)

3)  Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Ка-
менского муниципального округа Свердловской области до 2027 года» 
к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) 
(размещено на сайте Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области округ» http://kamensk-adm.ru).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановлением в газе-
те «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области в сети Интернет.

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Каменского муниципального округа Свердловской области информирует 
о предоставлении земельных участков в собственность, расположенных 
по адресу: Свердловская область, Каменский район, с. Большая Грязну-
ха, с западной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:301004:85, площадью 1999 кв. м., категория земельного участка 
– земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: для ин-
дивидуального жилищного строительства; Свердловская область, Камен-
ский район, с. Большая Грязнуха,  (граничит)  с южной стороны от зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:3001003:500, площадью 
1318 кв.м., категория земельного участка – земли населенных пунктов, с 
разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строи-
тельства; Свердловская область, Каменский район, с. Травянское, (гра-
ничит) с южной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:2901002:362, площадью 1574 кв.м., категория земельного участка 
– земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: для ин-
дивидуального жилищного строительства; Свердловская область, Камен-
ский район, с. Травянское, примерно в 24 м по направлению на юг от  зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:2901001:601, площадью 
1840 кв. м., категория земельного участка – земли населенных пунктов, 
с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного стро-
ительства; Свердловская область, Каменский район, с. Травянское, (гра-
ничит) с южной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:2901002:8,  площадью 1993 кв. м., категория земельного участка – 
земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: для индиви-
дуального жилищного строительства;  Свердловская область, Каменский 
район, с. Соколова, с северо-западной стороны от земельного участка с 
кадастровым номером 66:12:0901001:38,  площадью 1993 кв. м., катего-
рия земельного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным ис-
пользованием: для индивидуального жилищного строительства; Сверд-
ловская область, Каменский район, с. Травянское, с северной стороны от 
земельного участка с кадастровым номером 66:12:2901002:61,  площа-
дью 1506 кв. м., категория земельного участка – земли населенных пун-
ктов, с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного 
строительства; Свердловская область, Каменский район, д. Соколова, с 
юго-восточной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:0901002:38,  площадью 1817 кв. м., категория земельного участка – 
земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: для индиви-
дуального жилищного строительства; Свердловская область, Каменский 
район, д. Соколова, с северной стороны от земельного участка с када-
стровым номером 66:12:0901001:16,  площадью 1513 кв. м., категория зе-
мельного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным использо-
ванием: для индивидуального жилищного строительства; Свердловская 
область, Каменский район, д. Соколова, с юго-восточной стороны от зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:0901003:24,  площадью 
1622 кв. м., категория земельного участка – земли населенных пунктов, 
с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного стро-
ительства .

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участ-
ков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего изве-
щения обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном 
носителе лично либо через представителя о намерении участвовать в 
аукционе по предоставлению земельного участка. Также заявление мо-
жет быть направлено путем почтового отправления заказным письмом с 
описью вложения с уведомлением о вручении. В случае направления до-
кументов путем почтового отправления  копии документов должны быть 
нотариально удостоверены.  

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., 
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в преде-
лах которой проводятся публичные слушания.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение 
рекомендовать Главе Каменского муниципального округа Свердловской 
области предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования «для ведения личного подсобного хозяйства» (2.2), в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:12:3001004:588, площа-
дью 3102 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Свердловская 
область, Каменский городской округ, село Большая Грязнуха, улица Воро-
шилова, земельный участок №70, в территориальной зоне ОЖ (Зона обще-
ственно-жилая), по обращению Овсянниковой Валентины Михайловны.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования подлежит опу-
бликованию в газете «Пламя», на едином портале и размещению на офи-
циальном сайте муниципального образования «Каменский муниципаль-
ный округ Свердловской области».

И.о. Председателя отраслевого органа – 
Комитет по архитектуре и градостроительству 

Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области О.Л. Назарова

года» к муниципальной программе изложить в новой редакции (при-
лагается) (размещено на сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области округ» http://kamensk-adm.ru).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановлением в газе-
те «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области в сети Интернет.

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

«Комендантский патруль»
Каменские полицейские подвели итоги оперативно-про-

филактического мероприятия «Подросток – Комендант-
ский патруль».

В целях повышения эффективности действий по преду-
преждению и пресечению преступлений и правонарушений, 
совершаемых несовершеннолетними, профилактике группо-
вой и повторной подростковой преступности, преступлений, 
совершаемых в отношении несовершеннолетних, выявления 
безнадзорных и беспризорных, фактов жестокого обращения 
с детьми в семьях, в том числе в замещающих семьях, групп 
несовершеннолетних антиобщественной направленности, 
лиц, вовлекающих несовершеннолетних в противоправные 
действия, профилактике наркомании и алкоголизма в под-
ростковой среде, самовольных уходов из семьи, учреждений 
государственного воспитания и детских оздоровительных уч-
реждений с 4 по 8 августа на территории обслуживания МО 
МВД России «Каменск-Уральский» проводилось оператив-
но-профилактическое мероприятие.

Стражами правопорядка совместно с представителями 
субъектов профилактики ежедневно проверялись места воз-
можного нахождения несовершеннолетних, включая: чердаки, 
подвалы, строительные площадки, заброшенные дома, торго-
вые точки и территории, прилегающие к ним.

В результате в полицию доставлены 6 несовершеннолетних, 
двое из них находились в ночное время без сопровождения 
законных представителей. В отношении двух граждан состав-
лены административные протоколы за потребление алкоголя 
в общественном месте (ст. 20.20 КоАП РФ), нанесение побоев 
(ст. 6.1.1 КоАП РФ). Инспекторы ПДН МО МВД России «Ка-
менск-Уральский» выявили 14 административных нарушений 
по факту ненадлежащего исполнения родительских обязанно-
стей, еще одно – по факту нахождения в состоянии опьянения 
несовершеннолетнего, потребление (распитие) им алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции.

Полицейскими направлено 8 материалов в ТКДН и ЗП для 
составления протоколов по ст. 39-2 закона Свердловской об-
ласти №52-ОЗ, еще 6 материалов для составления протоко-
лов по ст. 39, 39-1 закона Свердловской области №52-ОЗ.

Также в рамках ОПМ проводились профилактические беседы 
по мерам противопожарной безопасности, недопустимости на-
хождения несовершеннолетних без сопровождения законных 
представителей на водных объектах и опасности открытых окон.

Сотрудники полиции Каменска-Уральского призывают роди-
телей внимательнее относиться к досугу своих детей. Помни-
те о недопустимости их бесконтрольного нахождения в ночное 
время вне дома и в местах, опасных для здоровья и психиче-
ского развития.

Если вы располагаете информацией о несовершеннолет-
них, употребляющих алкогольные напитки, наркотические 
средства и токсические вещества, о фактах вовлечения под-
ростков в употребление наркотиков, о фактах совершения 
несовершеннолетними преступлений и правонарушений, о 
неблагополучных семьях, о фактах жестокого обращения с 
детьми, а также вовлечения подростков в совершение проти-
воправных деяний, просим сообщить имеющуюся информа-
цию по телефону дежурной части полиции: 8 (343)932-23-15.

Пресс-служба МО МВД России «Каменск-Уральский»


